Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от … № …

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮЛЯ 2021 Г. № 1110

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2021 года

№ 1110 «Об утверждении перечня товаров, подлежащих прослеживаемости».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от … № …

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮЛЯ 2021 Г. № 1110

Дополнить Перечень товаров, подлежащих прослеживаемости, графой

«Примечание», и указать в данной графе в отношении кода единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского

экономического союза товарной группы 8418 примечание следующего

содержания:

«За исключением товаров, ввезенных с территории Республики

Беларусь, которые произведены на территории Республики Беларусь и

классифицируются следующими кодами ТН ВЭД ЕАЭС: 8418 10 200 1, 8418

10 800 1, 8418 21 100 0, 8418 21 510 0, 8418 21 590 0, 8418 21 910 0, 8418 21 990

0, 8418 30 200 1, 8418 30 800 1, 8418 40 200 1, 8418 40 800 1».